cÂ»,tau DE vEREADoRES

LAVRAS DO §U

ATA No 03t2024

Aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, às dez horas,
reuniram-se na "Sala Severino Silveira" da Càmara de Vereadores de Lavras do Sul, os

Seúores Vereadores integrantes da Comissão de Saúde, Meio Ambiente, Bem-Estar
Animal e Assistência Social, Vereador Luís Augusto Bittencourt -Presidente, Vereadora
Eva Mesa- Relatora e Vereador Clemar Biaggi (Careca)- Revisor, para análise e emissão
de Pareceres dos seguintes Projetos de Í,ei: Projeto d-e Lei n' 10- de 2024, de autoria do
Poder Executivo com a seguinte ementa: '"Autoriza a contratação temporária de
excepcional interesse público para manutenção dos serviços de 02(doisJ Assistentes
Sociais , sendo 1 [um) para a Secretaria de Educação e 1(um) para Secretaria de
Assistência Social." Projeto de Lei na 08/2024, de autoria do Poder Executivo com a
seguinte ementa: "Cria a vantagem denominada gratificação pela efetiva atuação no
transporte de pacientes da rede de urgência e emergência," Após a Comissão estudar
os projetos mencionados acirna, analisando o mérito, que é a competência desta
Comissão, decidiram pela emissão de Pareceres pela tramitação dos Projetos. Nada mais
havendo a tratat, o Presidente da Comissão encerrou a reunião, sendo lavrada esta Ata
que segue assinada pelos Vereadores integrantes da Comissão.

VEREADOR LÚS TO BITTENCOT'RT
PRE ENTE

ê=-unà"
\EREADORA EVA TEIXEIRA MESA PRATES

RELATORA

REVISOR

=W
RUA A*Ã* ?ErXErRÂ DÂ §rLVilRA" 3çô - eÊp Ç73ç0-0CI0 FCNE 55 32Sã]32$ üU 55 3?§21$i*

)

MEIO EANIMAL

a

Reunião da Comissão de Saúde, Meio ambiente, Bem-
Estar Animal e Assistência Social, Presidente - Vereador
Luís Augusto Bittencourt - Relatora - Vereadora Eva
Teixeira Fíesa Prates e Revisor - Vereador Clemar
Biaggi (Careca).